СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Гостицкое сельское поселение

 Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
28.08.2018                                                                                                        № 252
О внесении изменений в решение совета депутатов Гостицкого сельского поселения от 29.12.2008 № 210 «О внесении изменений в решение совета депутатов от 23.03.2006 № 38 «О бесплатной приватизации жилищного фонда на территории Гостицкого сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.12.2017 № 399-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и статью 16 Закона Российской Федерации «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, совет депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бесплатной приватизации жилищного фонда на территории Гостицкого сельского поселения, утвержденное решением совета депутатов от 23.03.2006 № 38 (в редакции от 29.12.20008 №210) следующие изменения:

1.1. пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:

«10. Не подлежат приватизации жилые помещения, находящиеся в аварийном состоянии, в общежитиях, а также служебные жилые помещения, за исключением жилищного фонда совхозов и других сельскохозяйственных предприятий, к ним приравненных, и находящийся в сельской местности жилищный фонд стационарных учреждений социальной защиты населения.

Собственники жилищного фонда или уполномоченные ими органы, а также предприятия, за которыми закреплен жилищный фонд на праве хозяйственного ведения, и учреждения, в оперативное управление которых передан жилищный фонд, с согласия собственников вправе принимать решения о приватизации служебных жилых помещений и находящегося в сельской местности жилищного фонда стационарных учреждений социальной защиты населения».

1.2. пункт 16 Положения считать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования и опубликовать в газете «Знамя Труда».

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования:                                                        В.Н. Камышев